
  

  

UCHWAŁA Nr 771/2023          

   ZARZĄDU POWIATU w RYPINIE 

z dnia 8 maja 2023 r. 

 
w sprawie podania do publicznej wiadomości informacji o wykonaniu budżetu  

Powiatu Rypińskiego za 2022 rok 

 
 
          Na podstawie art. 37 ust. 1 pkt 2 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych  

(Dz. U. z 2022 r. poz. 1634, poz. 1692, poz. 1747, poz. 1079, poz. 1768, poz. 1725, poz. 1964, poz. 

2414, Dz. U. z 2023 r. poz. 412, poz. 658) uchwala się, co następuje: 

§ 1. Podaje się do publicznej wiadomości informację obejmującą dane zawarte w załączniku Nr 1  

do niniejszej uchwały. 

§ 2. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega ogłoszeniu na tablicy informacyjnej 

Starostwa Powiatowego w Rypinie oraz publikacji w Biuletynie Informacji Publicznej Starostwa. 

 
 
 

                                                                                                         
Zarząd Powiatu w składzie: 

 

1. Jarosław Sochacki …………………………. 

2. Piotr Czarnecki …………………………...... 

3. Monika Kalinowska ……………………….. 

4. Piotr Makowski ……………………………. 

5. Paweł Sobierajski ………………………….. 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
  

 



  

Uzasadnienie:  

Zgodnie z uregulowaniami zawartymi w art. 37 ust. 1 pkt 2 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 
roku o finansach publicznych, Zarząd Powiatu zobowiązany jest do podania do publicznej 
wiadomości, w terminie do 31 maja roku następnego, informację zawierającą:  

a) dane dotyczące wykonania budżetu jednostki samorządu terytorialnego w poprzednim roku 
budżetowym, w tym kwotę deficytu albo nadwyżki, 

b) kwotę wykorzystanych środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 ustawy (środki 
unijne), 

c) kwotę zobowiązań, o których mowa w art. 72 ust. 1 pkt 4 (zob. wymagalne), 
d) kwoty dotacji otrzymanych z budżetów jednostek samorządu terytorialnego oraz kwoty 

dotacji udzielonych innym jednostkom samorządu terytorialnego,  
e) wykaz udzielonych poręczeń i gwarancji, z wymienieniem podmiotów, których gwarancje 

i poręczenia dotyczą, 
f) wykaz osób prawnych i fizycznych oraz jednostek organizacyjnych nieposiadających 

osobowości prawnej, którym w zakresie podatków lub opłat udzielono ulg, odroczeń, 
umorzeń lub rozłożono spłatę na raty w kwocie przewyższającej łącznie 500 zł, wraz ze 
wskazaniem wysokości umorzonych kwot i przyczyn umorzenia, 

g) wykaz osób prawnych i fizycznych oraz jednostek nieposiadających osobowości prawnej, 
którym udzielono pomocy publicznej. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



  

                                                                                                       Załącznik Nr 1 

                                                                                                       do Uchwały Zarządu Powiatu 

                                                                                                       w Rypinie Nr 771/2023 

                                                                                                       z dnia 8 maja 2023 r. 

 
Informacja o wykonaniu budżetu Powiatu Rypińskiego za 2022 rok 

 
I. Wykonanie budżetu Powiatu Rypińskiego za 2022 rok zamykają kwoty: 

 
  1. Dochody budżetowe:        plan:  85.192.011,75 zł, wykonanie: 83.186.156,26 zł, tj.   97,65% 

w tym: dochody bieżące – plan:  75.826.038,65 zł, wykonanie: 73.824.316,38 zł, tj.   88,75% 
       dochody majątkowe – plan:   9.365.973,10 zł, wykonanie:   9.361.839,88 zł, tj.    99,96% 

2. Wydatki budżetowe:         plan: 96.166.701,66 zł, wykonanie:  90.689.630,50 zł, tj.   94,30% 
w tym: wydatki bieżące – plan:  71.041.313,90 zł, wykonanie:  65.982.398,72 zł, tj.   92,88% 
      wydatki majątkowe – plan:   25.125.387,76 zł, wykonanie:  24.707.231,78 zł, tj.   98,34% 

3. Deficyt budżetowy/nadwyżka 
- plan: deficyt budżetowy – 10.974.689,91 zł,  
- wykonanie: deficyt budżetowy – 7.503.474,24 zł.  

           
II. Kwota wykorzystanych środków pochodzących z budżetu UE oraz niepodlegających 
zwrotowi środków z pomocy udzielanej przez państwa członkowskie Europejskiego 
Porozumienia o Wolnym Handlu (EFTA) – 3.181.044,20 zł. 
 
III. Kwota wymagalnych zobowiązań: 
 
1. Wynikających z odrębnych ustaw oraz prawomocnych orzeczeń sądów lub ostatecznych decyzji 

administracyjnych – nie wystąpiły, 
2. Uznanych za bezsporne przez właściwą jednostkę sektora finansów publicznych będącą 

dłużnikiem – nie wystąpiły. 
 
IV. Kwoty dotacji otrzymanych z budżetu jednostek samorządu terytorialnego oraz kwoty 
dotacji udzielonych innym jednostkom samorządu terytorialnego: 
 
1. Dotacje otrzymane z budżetu jednostek samorządu terytorialnego – 5.428.359,61 zł, w tym: 
z gmin – 3.480.365,61 zł, z tego: 

- 2.014.434,59 zł na przebudowę dróg powiatowych, 
- 304.612,50 zł z Gminy Miasta Rypin pomoc finansowa na „Budowę boiska wielofunkcyjnego 

z funkcją lodowiska sezonowego wraz z konieczną infrastrukturą przy Zespole Szkół Nr 2 w 
Rypinie”, 

- 1.089.318,52 zł z Gminy Miasta Rypin w ramach partycypacji w kosztach utrzymania 
Rypińskiego Centrum Sportu, 

      -  66.000 zł z gmin powiatu rypińskiego na dofinansowanie przewozów autobusowych  
o charakterze użyteczności publicznej, 
      -     6.000 zł pomoc finansowa z Gminy Rogowo i Gminy Brzuze na remont Warsztatów Terapii 
Zajęciowej „Nadzieja” w Rypinie;              
 
z powiatów – 1.678.458,65 zł, z tego: 

- 1.296.828,79 zł - środki finansowe na wydatki ponoszone na utrzymanie dzieci w Domu 
Dziecka i Placówce Opiekuńczo – Wychowawczej Typu Specjalistyczno – Terapeutycznego  
z innych powiatów (ze względu miejsce zamieszkania przebywających w placówce dzieci), 

- 381.629,86 zł - środki finansowe na wydatki ponoszone za dzieci umieszczone w rodzinach 
zastępczych na terenie naszego powiatu pochodzące z innych powiatów; 



  

z województwa – 269.535,35 zł, z tego: 
- 9.000 zł - na stypendia dla uczniów dziennych liceów i techników, 
- 151.434,46 zł - na przekazywanie rekompensat w części stanowiącej zwrot utraconych 

przychodów z tytułu stosowania ustawowych uprawnień do ulgowych przejazdów w 
publicznym transporcie zbiorowym, 

- 109.100,89 zł – partnerstwo w projekcie „Infostrada Kujaw i Pomorza 2.0” 
 

2. Dotacje udzielone z budżetu innym jednostkom samorządu terytorialnego po stronie wykonania 
wynoszą 294.760,90 zł, w tym: 
 

dla gmin – 84.317,12 zł, z tego: 
- 3.600 zł przekazano do Gminy Miasta Rypin tytułem porozumienia w sprawie dofinansowania 

prowadzenia archiwum pracowników oświaty powiatu rypińskiego, 
- 30.717,12 zł przekazano do Gminy Miasta Rypin tytułem porozumienia w sprawie 

współfinansowania etatu Prezesa Międzyzakładowej Organizacji Związkowej ZNP, 
- 50.000 zł przekazano do Gminy Miasta Rypin tytułem porozumienia w sprawie powierzenia 

prowadzenia zadań powiatowej biblioteki publicznej Miejsko - Powiatowej Bibliotece 
Publicznej w Rypinie, na mocy którego, Gmina Miasta Rypin przyjęła wykonywanie zadań 
należących do właściwości powiatowej biblioteki publicznej; 
 

dla powiatów i miast na prawach powiatu – 209.885,34 zł, z tego: 
- 155.005,34 zł w związku z podpisanymi porozumieniami dotyczącymi pokrywania wydatków 

za pobyt naszych dzieci w rodzinach zastępczych poza terenem powiatu,  
- 54.880 zł dla powiatu brodnickiego tytułem porozumienia w sprawie współfinansowania 

teoretycznego dokształcania zawodowego młodocianych pracowników - uczniów klas 
wielozawodowych w Centrum Kształcenia Zawodowego i Ustawicznego w Brodnicy; 

 
dla samorządu województwa – 558,44 zł dotacji dla Lidera na koszty zarządzania i promocji przy 
realizacji projektu „Infostrada Kujaw i Pomorza 2.0”. 

 
V.  Wykaz udzielonych poręczeń i gwarancji 
 
W 2022 roku nie udzielono poręczeń i gwarancji.   
 
VI. Wykaz osób prawnych i fizycznych oraz jednostek organizacyjnych nieposiadających 
osobowości prawnej, którym w zakresie podatków lub opłat udzielono ulg, odroczeń, umorzeń 
lub rozłożono spłatę na raty w kwocie przeważającej 500 zł, wraz ze wskazaniem wysokości 
umorzonych kwot i przyczyn umorzenia: Mieczysław Bilicki 821,99 zł (osoba zobowiązana zmarła 
nie pozostawiając majątku), Ryszard Strzelecki 2.340,34 zł (ważny interes zobowiązanego). 
 
VII. Wykaz osób prawnych i fizycznych oraz jednostek organizacyjnych nieposiadających 
osobowości prawnej, którym w roku 2022 udzielono pomocy publicznej:  
 
1. Wykaz osób bezrobotnych, które w 2022 roku otrzymały pomoc publiczną w postaci środków na 

podjęcie działalności gospodarczej: 

Lp. Nazwa beneficjenta pomocy publicznej 

1.  Kalinowska Ewa 

2.  Zielińska Cecylia 

3.  Pawłowska Sylwia 

4.  Czajkowska Klaudia 

5.  Lewandowska Joanna 



  

6.  Frydrychowicz Arnold 

7.  Szymańska Seham 

8.  Wiśniewski Krzysztof 

9.  Rupiński Kacper  

10.  Cackowska Martyna 

11.  Nadlewski Marcin 

12.  Puciński Mirosław 

13.  Lubomska Klaudia 

14.  Gurtowski Robert 

15.  Ślesińska Anna 

16.  Purczyńska Karolina  

17.  Rumińska Beata 

18.  Tomasiewicz Katarzyna  

19.  Majewska Jowita 

20.  Zaborny Damian 

21.  Olender Michał 

22.  Siatkowska Dominika 

23.  Mrowiński Piotr 

24.  Łuczkiewicz Patrycja 

25.   Kaczmarski Roman 

26.  Truszkowski Seweryn 

27.  Malachińska Klaudia 

28.  Dudziński Patryk 

29.  Fabiszewski Michał 

30.  Zdunkiewicz Kacper 

31.  Mucha Rafał 

32.  Kornowski Adrian 

33.  Goldberg-Opryńska Iwona 

34.  Sobierajska Beata 

35.  Oparczyk Radosław 

36.  Felka Angelika 

37.  Winnicki Adrian 

38.  Kosobudzka Marlena 

 

2. Wykaz podmiotów, które w 2022 roku uzyskały pomoc publiczną w ramach refundacji kosztów 

wyposażenia stanowiska pracy dla skierowanych bezrobotnych: 

Lp. Nazwa beneficjenta pomocy publicznej  

1.  Anita Fede-Chreścionko Firma Handlowo-Usługowa "PATI" 

2.  Tartak Usługowo-Produkcyjny Bogdan Manelski 



  

3.  DREW- MET Katarzyna Flaszkowska BIURO RACHUNKOWE Katarzyna Flaszkowska 

4.  Marcin Krzak - Usługi Remontowo - Budowlane „KRZAKBUD” 

5.  Zbigniew Gawroński Stacja Obsługi Samochodów 

6.  Piotr Kaczyński Firma Handlowo-Usługowa 

7.  ART- BUD Agnieszka Gronkowska 

8.  Fizjo-Man Sylwester Ziontkowski 

9.  AS-MO Zakład Usługowo-Handlowy Janusz Morek 

10.  Art-Home Paweł Tyburski 

11.  Renata Pawlak AUTO-MONSTER-BIKE 

12.  Jacek Ziółkowski Firma Remontowo-Budowlana "FREMING" 

13.  JBM Spółka z ograniczoną odpowiedzialnością - Spółka komandytowa 

14.  INVEST Piotr Kamiński 

15.  Maciej Łapkiewicz P.W. MINOR 

16.  Dariusz Zielaziński FIRMA USŁUGOWO-HANDLOWA Dariusz Zielaziński 

17.  Marcin Piotrowski FIRMA HANDLOWO-USŁUGOWA "PIOMAR" 

18.  Dariusz Rutkowski Firma Budowlano - Wykończeniowa "RENOMA" 

19.  Fashion Emilia Stefańska 

20.  Piotrowski Marek - Zakład Ślusarsko - Tokarski 

21.  PHU MAJMAR - Marek Gutmański 

22.  Mariusz Rochowicz Przedsiębiorstwo Handlowo-Usługowe ARMEL 

23.  Sławomir Siatkowski Zakład Cukierniczy KARMEL 

24.  KLUB ROZRYWKI "TINA" Małgorzata Goślicka 

25.  Marcin Małkiewicz Firma Handlowo-Usługowa 

26.  Sebastian Kusiński OLIMAG 

27.  AUTOCENTRUM S.C. Katarzyna i Marcin Stankiewicz 

28.  PRESTEL Przemysław Dobracki 

29.  Firma Handlowa VOLTA Jacek Górecki 

30.  ACER Piotr Bartnicki 

31.  F.H.U. "OLPAX" Łasiński Paweł 

32.  TransV8 Transport i Spedycja Damian Łętkowski 

33.  Adam Komorowski Zakład Usługowo-Handlowy 

 

3. Wykaz podmiotów, które w 2022 roku uzyskały pomoc publiczną w ramach prac interwencyjnych: 

Lp. Nazwa beneficjenta pomocy publicznej 

1.  Anita Fede-Chreścionko FIRMA HANDLOWO-USŁUGOWA "PATI" 

2.  AUTOSERWIS REJS Spółka Komandytowa 

3.  Barbara Bońkowska Butik Natii 

4.  DAN-TECH Danuta Gardecka Spółka Komandytowa 

5.  EcoDOM Mirosław Błażejczyk 

6.  Firma Handlowo-Usługowa Danuta Łuczkiewicz 

7.  Firma Handlowo-Usługowa "Dominik" Dominik Żółtek 

8.  Gardecka Anna - Anpol 

9.  Gminna Spółdzielnia „Samopomoc Chłopska” w Lipnie  

10.  Gminna Spółdzielnia „Samopomoc Chłopska” w Rypinie 



  

11.  Grzegorz Grabowski - Zakład Usługowo - Handlowy "GRAB" 

12.  JANAGRI Dariusz Katkowski 

13.  JUNGLE EAT&DRINK Stenia Kadzińska  

14.  Krzysztof Baliński - P.U. KRZYSZTOF 

15.  Krzysztof Gąsiorowski Firma Handlowo-Usługowa "MARGO" 

16.  Marcin Laps F.H.U VOLVOMAR 

17.  Marcin Olszewski - F.H.U. WITPASZ 

18.  Marcin Rejs - Firma Handlowo - Usługowa 

19.  Marek Bieżuński FHU "OLMAR" M.M. BIEŻUŃSCY 

20.  NKosmetika Natalia Dylewska 

21.  Piotr Wiśniewski - Firma Handlowa Krecik 

22.  Przedsiębiorstwo Komunalne "KOMES" Spółka z ograniczoną odpowiedzialnością  

23.  PSB AURA Spółka z ograniczoną odpowiedzialnością Spółka Komandytowa 

24.  REJS Spółka z ograniczoną odpowiedzialnością  

25.  Renata Walińska - Salon Fryzjerski " U Reni" 

26.  SKLEP "EWA" Wilkosz Paweł  

27.  Sklep spożywczo-przemysłowy "Tesko" Barbara Teska 

28.  Sławomir Ciemiecki Agencja Slow Life 

29.  SPEC - BUD Tomasz Ferszt 

30.  Stanisław Skibicki - Usługi Ogólnobudowlane "PERFECT" 

31.  STUDIO FRYZUR Arkadiusz Sosiński  

32.  Szkoła Podstawowa Specjalna w Dylewie Spółka z ograniczoną odpowiedzialnością 

33.  SZYM-TYM Milena Gesek  

34.  Tartak Usługowo-Produkcyjny Bogdan Manelski 

35.  Wojciech Murawski EURO - FIL 

36.  Zakład Handlowo-Usługowo-Produkcyjny "MATBED" REJS I REJS Spółka Jawna  

37.  Zakład Handlowo-Usługowy Iwona Dąbrowska 

38.  Zakład Pogrzebowy Hanna Nyczporenko 

39.  Zbigniew Firgolski - DACHY FIRGOLSKI Usługi Ciesielsko - Dekarskie 

40.   Z.P.U.H. KAMA MEBLE Jarosław Więcławski  

 
4. Wykaz podmiotów, które w 2022 roku uzyskały pomoc publiczną w ramach Krajowego Funduszu 

Szkoleniowego:  

Lp. Nazwa beneficjenta pomocy publicznej  

1.  ALUS spółka z ograniczoną odpowiedzialnością 

2.  Anita Fede-Chreścionko FIRMA HANDLOWO-USŁUGOWA "PATI" 

3.  AUTOSERWIS REJS Spółka Komandytowa  

4.  CEBIUS Spółka z ograniczona odpowiedzialnością  

5.  Centrum Rehabilitacji  "ARTMED" Artur Meller  

6.  CENTRUM SPAWALNICZE Dorota Durszlewicz 

7.  Danuta Sochacka "COOL NAILS" 

8.  DIM SERWIS Spółka z o.o. 

9.  F.U.H.'a Głowacki Dariusz 



  

10.  GEO-PLAN USŁUGI GEODEZYJNE Marcin Wrzesiński 

11.  Gminny Ośrodek Zdrowia w Wąpielsku - Artur Walasiewicz 

12.  Józef Kropkowski Firma ROLAND -1 

13.  Kujawsko-Dobrzyńska Spółdzielnia Handlowa w Rypinie  

14.  Maciej Kowalewski Gabinet aktywnej rehabilitacji 

15.  Marcin Rejs - Firma Handlowo - Usługowa 

16.  Marcin Rogoziński ROGOZIŃSKI 

17.  Mariola Sugalska FIRMA HANDLOWA LORAM 

18.  Miejskie Przedsiębiorstwo Energetyki Cieplnej Spółka z o.o. 

19.  Paweł Piotrowski "AGAT" USŁUGI REMONTOWO-BUDOWLANE 

20.  PLASTMET Spółka z ograniczoną odpowiedzialnością 

21.  
Przedsiębiorstwo Produkcyjno-Handlowe "MAWO" Sp. jaw. Marek Borowski, Stanisław 
Elwartowski 

22.  Regionalny Zakład Utylizacji Odpadów Komunalnych "RYPIN" Sp. z o.o. 

23.  REJS Spółka z ograniczona odpowiedzialnością 

24.  STOLDOM REJS Spółka Komandytowa 

25.  USŁUGI KOSMETYCZNE SYL-KA Sylwia Matuszewska  

 
5. Wykaz podmiotów, które w 2022 roku uzyskały pomoc publiczną w ramach bonu 

zatrudnieniowego:  

Lp. Nazwa beneficjenta pomocy publicznej 

1.  Anita Fede-Chreścionko FIRMA HANDLOWO-USŁUGOWA "PATI" 

2.  Anpol Mariusz Gardecki 

3.  Zakład Handlowo-Usługowy Iwona Dąbrowska 

 
6. Wykaz podmiotów, które w 2022 roku otrzymały pomoc publiczną w ramach umorzenia należności 
pieniężnych mających charakter cywilnoprawny: 
 

Lp. Nazwa beneficjenta pomocy publicznej 

1. Renata Mosakowska Sklep Spożywczo-Przemysłowy „U Renaty” 

 
7. Wykaz podmiotów, które w 2022 roku otrzymały pomoc publiczną w ramach zawartych umów na 
wypłatę rekompensat z tytułu świadczenia usług publicznych w zakresie transportu pasażerskiego: 

 

Lp. Nazwa beneficjenta pomocy publicznej 

1. Kujawsko-Pomorski Transport Samochodowy Spółka Akcyjna 

 

 


